
令和６年４月１日

愛知県高等学校体育連盟

関係加盟学校長 様

愛知県卓球協会

会長 後藤 泰之

令和６年度卓球競技における団体加盟・個人登録について（お願い）

陽春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は、当協会におきまして何かとご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新年度を迎え、団体加盟・個人登録の時期となりました。下記のように、今年も一人で

も多くの方が登録され、卓球競技の発展にご協力くださるようお願い申し上げます。

なお、令和６年度版では登録用Excelファイルを一部修正しております。令和５年度版の

登録用Excelファイルは使用しないようにお願いいたします。

記

１ 加 盟 登 録 費 １チームにつき、愛知県卓球協会加盟登録費 ６,５００円

（男子・女子の場合は、２チームの１３,０００円）

２ 個 人 登 録 費 １名につき、日本卓球協会個人登録費 生 徒 ９００円

顧 問 １,５００円

コーチ １,５００円

※ 顧問の登録は、学校で男子・女子チームがあるにもかかわらず

１名の場合、男子チームに入力し、女子チームには入力しないで

ください。可能な限り、男子・女子各チーム１名以上の登録をお

願いいたします。また、個人登録につきましては、日本卓球協会

「会員登録システム」より申請登録となります。

３ 申 込 期 日 各支部の第１回顧問会議において、ご連絡いたします。

（第１回顧問会議の後に、申請作業することになります。）

４ 個人登録方法 愛知県高等学校体育連盟卓球専門部のホームページから、４月１日

より「令和６年度版登録用Excelファイル」をダウンロードし、入

力マニュアルに従い、生徒データ等を入力してください。

ＵＲＬ：http://www.tac-net.ne.jp/~xm6fheg3/

（１）各支部の第１回顧問会議において、日本卓球協会個人登録用

紙を男子・女子別々で各２部、印刷して提出してください。

（２）提出されました日本卓球協会個人登録用紙を確認して、選手

用のゼッケン、顧問及びコーチの役職者章を配布いたします。

当日、未提出の場合は、第１回顧問会議において、ゼッケン・

役職者章の受け取りができませんので、お気をつけください。

５ 問い合わせ先 各支部の個人登録担当者へご連絡ください。

６ そ の 他 登録費の納入等については、各支部より送付されます「令和６

年度愛知県高等学校総合体育大会卓球競技支部予選会」の要項

または第１回顧問会議の資料をよく読んでいただき、手続きを

よろしくお願いします。



（公財）日本卓球協会加盟登録申請書について

※登録団体名は「正式な学校名」で入力する

（例）愛知県立○○高等学校、名古屋市立○○高等学校、（私立の場合は）○○高等学校

※略称は「ゼッケンと同じ名称」で入力する

（例）○○高校、○○工業高校、○○商業高校

※管内支部コードは

３１：尾張 ３２：名北

３３：名南 ３４：知多

３５：西三河 ３６：東三河

※追加登録した場合は、備考欄に「追加 ○／○」と記入する。

改めて登録用紙を２部印刷し、各支部登録担当者へ提出する。

登録用Ｅｘｃｅｌファイルにある「チームコード」＋「男子ならば１ または 女子ならば２」

（例）大海原高校 男子の場合・・・３４７１

大海原高校 女子の場合・・・３４７２

◎日本卓球協会会員登録システムについても、Excelファイルと一致するように入力してください。

チ ー ム 名 称：愛知県立大海原高等学校

チ ー ム 名 称 （ カ ナ ）：アイチケンリツオオウナバラコウトウガッコウ

ゼ ッケ ン 等大 会表 示 チー ム 名称：大海原高校

ゼッケン等大会表示チーム名称（カナ）：オオウナバラコウコウ


